

## Borgå kyrkliga samfällighets beslut att delta i projektplaneringen av en regional krematorieprojekt

GKR 24.10.2024 § 135  
48/04.01.03/2024

### Beredning

Förvaltningsdirektör Sari Mankinen, tfn 0400 156 257  
Fastighets- och anskaffningschef Krista Jussila, tfn 040 4889 009  
Ställf. chefen för begravningsväsendet Jouni Manninen,  
tfn 040 674 7467

### Redogörelse

Under ledning av Hyvinkään seurakunta har påbörjats en diskussion om ett regionalt gemensamt krematorium. I Hyvinge fungerar för närvarande Rauhannummen krematorio. Föregående chef för begravningsväsendet Markku Blom, ställföreträdande chef för begravningsväsendet Jouni Manninen och gemensamma kyrkorådets kontaktpersoner för fastigheter och begravningsplatsen Torbjörn Blomqvist och Jorma Anttila var med på infotillfället för det gemensamma projektet den 22.5.2024. Tillfällets utbyte presenterades för gemensamma kyrkorådet i samband med sammanträdet 30.5.2024.

Under infotillfället var många frågor om det gemensamma projektet ännu obesvarade, till exempel finansierings- och verksamhetsmodellen. Efter infotillfället har Hyvinkään seurakunta inlämnat extra material om projektet bl.a. tidtabell och olika kostnadskalkyler. Dessa extra material finns som bilaga till föredragningslistan, liksom ursprungliga materialet om infotillfället.

För att främja projektet har Hyvinkään seurakunta begärt att samarbetsförsamlingar beslutar om de fortsätter i projektet. Beslutet binder till att delta i en projektarbetsgrupp som för beredningen framåt och slutligen skulle man binda sig till projektet på våren 2025 i form av föravtal.

I alla kalkyler är Borgå kyrkliga samfällighet en av de största deltagare i projektet, som innebär att också kostnaderna blir största. Problemet med ett gemensamt krematorium är att i begravningsbyråer väljs ett krematorium där de avlidna kremeras och företag på den fria marknaden kan inte förpliktas att använda ett visst krematorium. Val av krematorium påverkas av bl.a. priset på kremeringen, resan och eventuella köer.

I närheten av Borgå, på samma avstånd som Rauhannummen krematorio fungerar sammanlagt 3 krematorier (Furumo, Sandudd, Rauhannummi). Det har frågats av begravningsbyråerna i Borgå, vilket krematorium de oftast använder och svaret är att det mest används Sandudds krematorium (uppskattningsvis 90 % och 65 %). Sandudd är Finlands äldsta och i privat ägo och det är klart förmånligare än de två andra. Furumo och Hyvinge ägs av kyrksamfund och de är betydligt dyrare. Krematoriet i Hyvinge började användas mer allmänt i Borgå område först när Furumo krematorium var ur bruk cirka ett halvt år på grund av en eldsvåda.

Med tillgängliga uppgifter är projektet dyrt och för det har inte gjorts reservationer i investeringsplaner. Finansieringen bör undersökas mer noggrant bl.a. när statsandelar som riktas till begravningsverksamhet blir mindre. Att binda sig till projektplaneringen kräver också en personalresurs som inte finns för närvarande när tjänsten som chef för begravningsväsendet inte har tillsatts.

Föredragande	Förvaltningsdirektören:
Beslutsförslag	Gemensamma kyrkorådet beslutar att Borgå kyrkliga samfällighet inte binder sig till projektunderlaget. Borgå kyrkliga samfällighet är intresserad av närmare uppgifter som är tillgängliga efter projektunderlaget bl.a. i förhållande till finansieringen och verksamhetsmodellen och utesluter inte helt möjligheten att binda sig till projektet i en senare fas.
Beslut	Gemensamma kyrkorådet beslutade att Borgå kyrkliga samfällighet inte binder sig till projektunderlaget. Borgå kyrkliga samfällighet är intresserad av närmare uppgifter som är tillgängliga efter projektunderlaget bl.a. i förhållande till finansieringen och verksamhetsmodellen och utesluter inte helt möjligheten att binda sig till projektet i en senare fas.